2.- Que, el demandante fundamenta su pretensión en que según el contrato de  

Cobertura de Seguro de Incendio y Sismo para Créditos Hipotecarios en UF bajo  

modalidad de prima señala que las cláusulas esenciales de dicho contrato son; El  

monto asegurado fue de UF 23.040 (veintitrés mil cuarenta Unidades de Fomento),  

correspondientes a una cobertura de siniestro de incendio o sismo que pudiera  

consumir o destruir la materia asegurada.El bien asegurado serían los edificios o  

construcciones destinados a vivienda, comercio y/o industria (con las excepciones

[...]

denominado "Póliza. Colectiva de. Seguro de Incendio y Sismo para  

Créditos Hipotecarios en Unidades de Fomento, Bajo Modalidad Prima  

Recurrente", de fecha Io de diciembre, del 2013, Póliza Número  

"900000210;  

2) Que el monto asegurado fue de UF 23.040 (veintitrés mil cuarenta  

Unidades de Fomento), correspondientes a una cobertura de siniestro de  

incendio o sismo que pudiera consumir o destruir la materia asegurada.  

Que el bien asegurado serían los edificios o construcciones destinados a  

vivienda, comercio y/o industria (con las excepciones indicadas en las